
1 
 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

Avviso Prot. n° 9707  del 27/04/2021 
 Programmazione 2014-2020  

  

 

Oggetto: Assunzione in bilancio PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-348 – “Competenze di base” – 

Digit-Ali a scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e FDR, 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA  la nota MIUR prot.n. 17510 del 04/06/2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-
FSEPON-CA-2021-348 per un importo di €. 84.728,40; 

VISTA  la nota prot.n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la circolare prot. 38115 del 18.12.2017 Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE; 

VISTO il manuale pubblicato con nota prot. 487 del 24.01.2018 Pubblicazione del Manuale 
Operativo Funzione “Procedure di gara per servizi e forniture”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 pubblicate con nota prot. 1498 del 09/02/2018, come modificate dalla 
nota prot. 8696 del 04/04/2018; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 





2 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

CONSIDERATO il Programma Annuale 2021; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento 
relativo al seguente progetto: 

 
L'intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella nota del MIUR prot. n. 

17510 del 04/06/2021 con la quale si autorizza il progetto e dovrà essere concluso, entro il 31-08-2022.  

L’art. 125, comma 4, lettera b) del regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. È pertanto necessario che vi sia una “area 

specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2021 al fine di evitare la commistione, nella 

gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. Pertanto i finanziamenti dovranno essere iscritti 

nelle ENTRATE- modello A, aggregato 02- “Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla voce 01- 

Fondi Sociali Europei (FSE) del programma annuale previsto dal Decreto 28 agosto 2018 n. 129 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche) 

La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, e in 

esse dovrà essere sempre riportato il codice di azione assegnato. 

                                                                                           

 
 
 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-348 
 

Digit-Ali a scuola €. 84.728,40 


		2021-06-08T16:40:06+0200
	DE LUCA ROSSELLA




